immunes
a soiutione

procurationum
ration*

[Cartuarium l
um

, f. 846 (14 Sept., 1343).]

Omnibus Christi fidelibus ad quorum inspectionum confirmatio

vel audientiam pervenerit haec scripta Ricardus permissione DJTnofm :

de Biry

divina Dunelm. Episcopus salutem in Domino sempiternam. ^StionenT
Literas Celebris memoriae domini Ricardi* Dei gratia

Rfcardi de

* Richard Kellowe, Bishop of Durham (1311-1316).
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factam
Dunolm. Episcopi praedecessoris nostri mediati inspexisse

pro pace et nos noveritis conthientiae infrascriptae : Christi fidelibus
quiete Supprioris . , . !,.,.-..,
et

conyentus
universis praesentes hteras mspecturis vel audituns Ricardus

permissione divina Dunolm. Episcopus salutem in Domino.

Quanto viros ecclesiasticos et potissime peculiares filios

nostros monachos Dunolmenses divinis obsequiis vacare

novimus instantius et m observantia mandatorum domini
studiosius delectari tanto promptius ipsorum quiete [sic]

volumus et ferventibus studiis laboramus et cupimus
affectuosius providere, decoris debitum arbitrantes ac

pium reputantes et interitorium (?) germina scandalorum

procidere, jurgiorum evellere seminaria, litiumque materias

impedire. Sane cum mortuo bonae memoriae Domino
Ricardo de Hoton,* quondam Priore ecclesiae Dunolm.,
vicarius generalis. et nonnulli ministri domini Antoniif
tune Dunolm. Episcopi praedecessoris nostri tarn auctoritate

et mandate ipsius Episcopi quam auctoritate propria quum
plura fecerint ordinaverint statuerint et decreverint sup-

priorem tune existentem priores cellarum et omnes alios

monachos officiales a suis administrationibus et officiis

ammovendo, [sic] alios eorum locis et officiis subrogando,

ipsosque sic ammotos minus decenter pro voluntate

sua ad remota loca destinando, monachorum in Cellis

commorantium domi revocando et aliis eorum loco

destinando, seculares quamplures tarn infra prioratum
quam extra ammovendo et de commorantibus defi-

deliter deserviendo episcopo et respondendo, juramentum
extorquendo, et aha innumera dura insolita et inaudita

ipsis monachis immaniter irrogando, in gravem lesionem et

manifestum praejudicium antiquae libertatis et approbatae
consuetudinis supprioris et monachorum capituli prioratus

ejusdem, ad quos tempore vacationis prioratus omnis ad-

ministratio ordinatio et dispositio in spiritualibus et tem-

poralibus in personis et rebus ad prioratum ipsum qualiter-

cunque pertinentibus ab antique pertinuit et ex approbata
consuetudine dinoscitur pertinere ; Nos paci tranquillitati
et quieti supprioris et monachorum praedictorum ac statui

prioratus tempore vacationis volentes prospicere in futurum,
ne quod sit de facto attemptatum et factum fuerat per
eosdem vicarium et ministros trahi possit ab aliis in exem-

plum, quicquid per praefatos vicarium et ministros contra

.
* Richard Hoton was Prior from 1299-1308.

f Antony Bek, Bishop of Durham (1283-1311).
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antiquam et approbatam consuetudinem in lesionem liberta-

tis monachorum et praejudicium eorundem in quibuscunque
actum ordinatum statutum fuerit, seu decretum servato

processu et juris ordine qui requiritur in hoc casu revoca-

mus cassamus adnullamus, nee uncquam firmitatis

extitisse vel esse sententialiter declaramus. Volumus Nota hoc

nihilominus et concedimus pro nobis et successoribus nostris scriptum -

ut quotienscunque Prioratum ipsum de cetero vacare con-

tigerit, Supprior cum consilio monachorum in spiritualibus
et temporalibus in personis et rebus infra monastermm et

extra ad ipsum prioratum quomodolibet spectantibus libere

administret ordinet et disponat, prout ad commodum et

utilitatem dicti Prioratus videbit amplius expedire. Et

pro custodia optinenda nomine Episcopi qui pro tempore
fuerit, unus tamen clericus cum tribus hominibus et tribus

equis siue pluribus in eodem prioratu vacationis tempore
moram trahat, de personis aut rebus infra monasterium
vel extra ad Prioratum ipsum pertinentibus se nullatenus

intromittens
;

sed ne per extraneos aut aliunde venientes

aliquid procuretur aut fiat in jacturam seu dispendium
Domus, sollicitus agat vigilet attentius et laboret. Qui

quidem clericus pro tempore morae suae per communes
domus ministros pro se tribus hominibus et tribus equis
sustentationem recipiat competentem, ultra praemissa nihil

penitus exacturus. Et ne libertas hujusmodi saepedictorum

Supprioris et monachorum in scrupulum veniat recidivae

quaestionis, aut contra praemissa a quoquam aliquid

attemptetur, Capitulo et monachis Monasterii Dunolm,

praesentes literas fieri et sigillo nostro fecimus communiri.

Datum in manerio nostro de Aukland duodecimo die mensis

Novembris A.D. 1311 et pontificatus nostri primo.
Nos igitur Ricardus Episcopus praedictus revocationem

cassationem adnullationem ac revocationis cassationis

et adnullationis declarationem, necnon concessionem et

ordinationem pro tempore vacationis dicti prioratus Dunolm.
ab eodem praedecessore nostro factas, ut supra ponuntur,
in omnibus suis clausulis et atticulis ratas habentes et gratas
eas pro nobis et successoribus nostris tenore praesentium
confirmamus. In quorum omnium testimonium praesenti-
bus sigillum nostrum duxerimus apponendum. Datum in

manerio nostro de Aukeland, 14 die mensis Septembris,
A.D. 1343.
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LlCENTIA AD ELIGENDUM PRIOREM (4 March, 1340).

[Cartuarium, lm
, f. 85.]

R. Dei gratia Dunelm. Episcopus karissimis in Christo

filiis conventui Dunelm. salutem gratiam et benedictionem.

Accedentes ad nos dilecti in Christo filii et commonachi
vestri, A. Supprior cum tribus aliis de fratribus nostris

detulerunt nobis litteras vestras patentes continentes quod
a nobis, tanquam a patre et patrono, licentiam eligendi
vobis priorem petebatis, Nos autem nolentes quod ecclesia

Dunelm. solatio prioris diu destituta remaneret, petition!
vestrae favorabiliter annuimus, et vobis concessimus ut

priorem domui vestrae eligere valeatis. In hujus rei testi-

monium his literis sigillum nostrum apponi fecimus. Datum
apud Auclent 4 nonas Martii, pontificatus nostri anno sexto

(1340).

INSTRUMENTUM SUPER PRAEBENDA DE THORPE.

[Cartuarium 3m
,

f. 43 r.]

[This deed was issued in 1348
; as, however, it refers to acts

done by Bishop Bury, and incorporates a letter

addressed by Bury (25 Sept., 1343) to Pope Clement VI,
it is here placed among the documents of 1343.]

In Dei nomine, Amen. Anno ab ejusdem incarnatione

secundum cursum et computationem Ecclesiae Anglicanae
1348 incipiente, indictione prima Pontificatus sanctissimi

patris et domini nostri Domini dementis divina providentia

papae sexti anno sexto mensis Martie die 25a venerabilis

et religiosus vir Dominus Johannes Fossor, prior ecclesiae

Cathedralis Dunelmensis constitutus personaliter in ipsius
ecclesiae prioratu quasdam literas certificatorias magno et

vero sigillo bonae memoriae Ricardi de Bury nuper Dunelm.

Episcopi satis noto mihi Symoni Notario publico infrascripto

sigillatas necessarias eidem priori et utiles, ut dicebat, circa

prosecutionem negotiorum quorundam ipsum et ecclesiam

Dunelmensem praedictam in sacrosancta Romana Curia

tangentium tradidit, et praecepit, ut ipsas propter metum
amissionis earum quae verisimiliter contingere posset, si

dictas literas ad ipsam Curiam destinare transcriberem ac

transcriptum hujusmodi signo meo solito consignarem, quar-
um tenor literarum per omnia talis erat. Sanctissimo in

Christo patri ac domino suo reverendissimo Domino dem-
enti divina providentia sacrosanctae Romanae ac universalis
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ecclesiae summo Pontifici Ricardus ecclesiae Dunelmensis
minister humilis cum omni subjectione debita tanto patri
devota pedum oscula beatorum. Literas vestras more
Romanae Curiae bullatas tenorem continentes qui sequitur
cum humilitate votiva me noveritis imperpetuum recepisse.
Clemens Episcopus, servus servorum, dilectis venerabilibus

fratribus Archiepisco Ebor. et episcopo Dunelm. salutem

et apostolicam benedictionem. Ad reprimendum actus

nephareos perversorum, qui etiam per fallaces modos et

excogitatas astutias Apostolicam sedem offendere temerariis

ausibus non verentur, tanto fortius auctoritas praesidentis
debet insurgere, quanto eorum praesumpta nequitia, si

remaneret, inprimis praeberet materiam aliis similia licentius

perpetrandi ; nuper siquidem fidedigna relatio ad apostola-
tus nostri perduxit audiendum quod licet canonicatus et

praebenda de Thorppe, Ecclesiae de Hovedene Ebor. dio-

cesis, quos bonae memoriae Arnaldus sancti Eustatii Diaconus
Cardinalis dum viveret obtinebat, per ipsius obitum qui
dudum felicis recordationis Benedicto Papa duodecimo

praedecessore nostro in humanis agente, apud sedem
eandem diem clausit extremum

; apud sedem ipsam
notorie vacavisset, et dilectus films Magister Bernardus de

Sistre Archidiaconus Cantuarensis tune et nunc collector et

receptor fructuum beneficiorum ecclesiasticorum apud dic-

tam sedem vacantium in R/egno Angliae a camera apostolica

specialiter deputatus, dictos canonicatum et praebendam
juxta reservationem praedictam praedecessorem nostrorum
de fructibus beneficiorum hujusmodi sic vacantium factam
ad manus dictae camerae post ipsius Cardinalis obitum per

plures annos tenuisset et teneret ac percepisset et perciperet
ex eis fructus redditus et proventus ad opus dictae camerae

pacifice et quiete, tamen Johannes Fossor, prior ecclesiae

Dunolmensis ad quern alias canonicatuum et praebendarum
ejusdem ecclesiae de Hoveden collatio dicitur pertinere in

fraudem dictae camerae ac ipsius sedis contemptum ipsorum
canonicatus et praebendae, de quibus nuper dilecto filio

Magistro Roberto de Turre de Adria scriptori et abreviatpri
literarum nostrarum duximus providendum, vacatione dur-

ante cum Rogero de Blaykestone laico Dunelmensis diocesis

quendam contractum per ipsius prioris patentes literas sub
datis ante ipsorum canonicatus et praebendae vacationem
confictas iniisse dicitur, per quern ipse prior jus patronatus

quod in dicta praebenda habebat dicto Rogero pro certa

summa pecuniae pro necessariis prioratus sui ejusdem
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Dunolmensis ecclesiae, ut dicebat, ab ipso Rogero recepta,

usque ad certum tempus vendidit seu dimisit
; quodque

ipse Rogerus praetextu contractus seu venditionis hujusmodi
dictam praebendam Magistro Radulpho de Blaykeston
fratri suo clerico dictae Dunelmensis diocesis dicitur con-

tulisse, qui praetextu tails collationis se in eadem praebenda
et possessione ipsius per laicalem potentiam procuravit et

fecit intrudi ac perceptione fructuum ejusdem praebendae
praefatae cameram spoliari, ipsamque praebendam extunc

occupavit et detinuit, prout adhuc illam de facto detinet

occupatam, fructusque proventus et redditos ipsius per
plures annos percepit et percipit temere et de facto in grav-
em contempturn et injuriam dictae sedis. Quia igitur tantae

temeritatis excessum non possumus, sicut etiam salva con-

scientia non debemus, conniventibus oculis pertransire,
fraternitati vestrae in virtute sanctae obedientiae districte

praecipimus et mandamus, quatinus vos vel alter vestrum
ex nostro officio super contractu [et] collatione ipsi Radulpho
per eundem Rogerum factam, necnon spoliatione intrusione

et occupatione ac fructuum dictae praebendae perceptione

praedictis ab ipso Radulpho attemptatis simpliciter et de

piano sine strepitu et figura judicii, auctoritate apostolica
vos diligentius informetis, et si per informationem hujus-
modi aut facti notorium vel alias repereritis ita esse, Priorem

quod contractum praedictum sicut ad ilium de facto pro-

cessit, omnino revocet, ac Radulphum quod ab ipsius prae-
bendae occupatione desistat, et de ipsis fructibus per ipsum
vel alium ejus nomine praeceptis ex ea usque ad tempus
collationis per nos factae de ilia Magistro Roberto praefato
eidem camerae integre satisfaciat, et alias tarn ipse quam
dictus Prior pro praemissis injuria et contemptu nobis et

eidem sedi condignam ad vestrum arbitrium, seu vestrum

alterius, praestent emendam per censuram ecclesiasticam

compellatis. Non obstante si eis vel eorum alicui aut

quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit cede

[sic] indultum, quod interdici suspendi aut excommuni-
candi non possint per literas apostolicas non facientes plenam
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi
mentionem. Quod si forte Prior a contractu, et Radulphus
praedictus ab occupatione praefatis non destituerint et

emendam ipsam praestare noluerint cum effectu ipsos Prior-

em et Radulphum ex parte nostra peremptorie citare curetis,

ut infra trium mensium spatium post citationem vestram

hujusmodi se apostolico conspectui personaliter repraesentent
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super praemissis pro meritis recepturi ac facturi et recepturi

quod justitia suadebit. Diem vero hujusmodi praefixionis,
et formam, et quicquid super his duxeritis faciendum nobis

per literas vestras harum seriem continentes fideliter intimare

curetis. Datum Avinione xv kal. Januar. pontificatus
nostri anno primo. Quas quidem literas juxta traditam

mini formam satagens pro viribus executioni debitae deman-

dari, vocatis coram me ad certos diem et locum dictis

Johanne Fossor Priore, et Radulpho ad videndum recep-
tionem et juramenti praestationem testium ex officio apos-
tolico producendorum contra eos in negotio memorato,
necnon ad personaliter jurandum de veritate dicenda

super quibusdam interrogatoriis capitula in ipsis literis

contenta factum et personam unius eorum seu alterius, ut

suggerebatur concernentia sibi faciendis ac ad faciendum
et recipiendum ulterius in dicto negotio quod mandatum
apostolicum exigebat. Comparentibus itaque personaliter
dictis priore et Radulpho coram me die et loco sibi statutis

et in forma praetacta juratis, adductisque in hac parte coram
me et per partem officii nonnullis testibus, tarn religiosis

dicti monasterii Dunelmensis quam secularibus, qui facti

notitiam pleniorem habere dicebantur, et ut verisimiliter

credebatur, ac super requirendis ab eis contingentibus

negotium antedictum juratis dicere veritatem, et conse-

quenter ipsis super hoc examinatis, ut decuit, inquisitionem
in hac parte facere, ac informationem inde sumere soUicitam

inchoavi. Cumque per responsionem ad interrogatoria

praestitis Priore et Radulpho juratis, ut praemittitur, facta,

ac per depositionem juratorum testium praedictorum
absque cujuslibet vacillationis scrupulo certissime com-

perissem, quod canonicatuum et praebendarum dictae

ecclesiae de Hoveden collatio ad priorem Ecclesiae Dunel-
mensis nusquam pertinuit nee pertinet in praesenti, sed ad

priorem qui pro tempore fuit et Capitulum ecclesiae Dunel-

mensis conjunctim ad dictos canonicatus et praebendas
cum vacaverint, Archiepiscopo Ebor. diocesano loci de

Hoveden praesentare pertinet, et sic competiit ab antiquo ;

quodque Johannes Fossor Prior Ecclesiae Dunelmensis
cum Rogero de Blaykestone laico Dunelmensis diocesis

nullum contractum umquam iniit per quern ipse Prior

jus patronatus quod in dicta praebenda de Thorpe habebat
dicto Rogero ad certum tempus vendidit, vel imperpetuum
quinimmo nee alio quovismodo dimisit, nee super ipso vel

hujusmodi contractu idem Prior suas literas aliquas confictas
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seu veras dicto Rogero fecit quomodolibet nee concessit
;

insuper quod nee ipse Rogerus praetextu cujusvis contractus

praetacti dictam praebendam praefato Radulpho de Blay-
keston fratri suo contulit nee etiam assignavit, quae sic

se habere ut jam praemisi fama publica in partibus Dunelm.
testatur et vehementer acclamat, me non valente per evi-

dentiam vel meam solertiam aliquam ipsorum alicujus

investigare contrarium, sicque juxta quorundam mini
assidentium peritorum consilium cum suggestis in literis

apostolicis comprehensa in suis substantialibus careret

patenter primordio veritatis, ab informatione quavis ulterius

in hoc casu sumenda supersedisse penitus debuissem. Ne
tamen in hujusmodi sollicitudirie mihi injuncta valerem

argui negligens seu rebellis ad ulteriorem executionem dicti

negotii procedendum fore praeelegi pariter et decrevi
;

sed

permissis sic parumper pendentibus porrecta fuit in litera-

toria prohibitione regia sigillo suo magno signata una

primo, et postmodum alia, tertio quaedam aggravatoria
valde comminans, mandans, ac expresse prohibens sub

poenis ac obtestationibus gravibus et diversis ne contra

judicium redditum in curia ipsius domini Regis coram justi-
tiariis suis de Banco, per quod Rogerus de Blakeston nuper
recuperavit praesentationem suam ad praebendam de

Thorpe in ecclesia Beati Petri de Hovedene nuper vacantem,
ut asserit, quicquam quod in ipsius Regis seu coronae suae

praejudicium aut recuperationis seu judicii praedictorum
enervationem aliqualem aut perturbationem cedere posset

quavis auctoritate attemptarem vel attemptare praesumerem
quovismodo. In tantum utique praemissorum prae-
textu regiae indignationis aculei me juri coronae suae et

regni legibus detrahentem iniquum, necnon status et prae-

rogativae suorum contemptorem arguebant, adversum quod
nedum jacturam bonorum meorum quamplurimum, verum
etiam occupationem et subtractionem possessionum liberta-

tum et jurium episcopatus Dunelmensis mihi commissi
non vano timore metui, sed tanquam ex plerisque perspicuis
indiciis et imminentibus periculis debui verisimUiter per-

horrere, propter quae ab ulteriori informatione seu executione

quacunque in hac parte omnino desistere sum compulsus,
super quo dignetur vestra sanctitas compassione paterna
me habere benignius excusatum. Sanctitatem vestram in-

columem conservet Altissimus ad ecclesiae suae sanctae

requiem et munimen. Datum apud Stokton xxv die mensis

Septembris A. gratiae 1343, meae vero consecrationis

decimo.
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Et ego Symon de Cherrynge clericus Cantuarensis dio-

cesis publicus apostolica auctoritate notarius ac regis-

trarius, notarius et scriba praefati Ricardi Episcopi in negotio
antedicto et dum praemissa agebantur et fierent praedictas
literas magno et vero ipsius Ricardi Episcopi sigillo mihi
satis noto, ut permittitur, sigillatas, non cancellatas, non

abolitas, nee corruptas, sed omni vitio et suspicione carentes,

prout mihi apparebat, palpavi et inspexi diligenter, easque
de mandate dicti Prioris transcripsi fideliter et redegi
in hanc formam, necnon cum eis ac transcripto seu tran-

sumpto hujusmodi collationem postmodum viz. 26 die

mensis Martii supradicti, anno indictione pontificatu et

loco praedictis, veram feci una cum discretis viris magistro
Willelmo de Farnham, Willelmo de Bracina, et Walrano de
Lambtone clericis ad praemissa eisdem 25 et 26 diebus, ut

praemittitur, acta et habita testibus vocatis specialiter et

rogatis. Et quia literarum praedictarum ac dicti tran-

script! seu transumpti tenorem inveni per omnia concordare,
nihil addito vel diminuto quod sensum mutet seu viciet

intellectum, eidem transcripto vel transumpto praesenti

signum meum apposui solitum in testimonium atque fidem

praemissorum.

SEIZURE or THE LANDS OF R. o' TH' HALL
(24 Nov., 1343).

SEISINA TEBBARUM ROGERI o' THE HALL IN WHITEHALL
CONCESSA JOHANNI O' THE HALL FILIO SUO.

[Hunter MSS., iv, part ii.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelm. dilecto sibi

Willelmo de Morden Escaetori suo etc. salutem. Quia

accepimus per inquisitionem quam per vos fieri fecimus,

quod Rogerus o' the Hall ad S. Jacobum proficiscens jam
defunctus tenuit de nobis in capite in Balliva vestra die quo
iter praedictum arripuerit unum mesuagium quod vocatur

Whytehall Ixvij acras terrae et unam clausturam eidem

mesuagio adjacentem per servitium xl8 et viij
d ad Scaccarium

Dunelm. terminis consuetis solvendorum
;
Et quod tenuit

die praedicto xx acras terrae de Magistro Willelmo de

Birkeley per certa servitia, quodque Johannes o' the Hall

filius praedicti Rogeri est haeres ejus propinquior et plenae
aetatis, cepimus fidelitatem ipsius Johannis de mesuagio
Ixvij acris terrae et Claustura praedictis, et ilia ei reddidimus,

M
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et etiam securitatem ab eodem Johanne de rationabili

relevio suo ad Scaccarium nostrum Dunelm. reddendo recepi-

mus, Vobis mandamus quod eidem Johanni de mesuagio,
Ixvij acris terrae et claustura praedictis cum pertinentiis

quae occasione mortis praedicti Roger! patris sui cepistis
in manum nostram plenam seisinam habere faciatis, Salvo

jure cujuslibet. De alia terra quae de praefato Magistro sic

tenetur et quam occasione mortis ejusdem Rogeri cepistis
in manum nostram vos ulterius non intromittatis, salvo

jure nostro et alterius cujuscunque. Exitus si quos de dicta

terra quae de praefato Magistro Willelmo sic tenetur per-

cepistis, illis quorum fuerint liberantes. Datum etc. 24

die Novembris A x.

COMMISSION TO INQUIRE AS TO HINDRANCES ON THE TYNE
(apparently 1343).

PRO EPISCOPO DUNELM. AUDIEND. ET TERMINAND.
TRANSGRESSIONES .

[From the notes to Hutchinson's History of Durham, i,

292. Schol., xvi, A<> 11.]

Ricardus, Dei gratia, etc. dilectis etc. Johanni Priori

ad Dunelm. etc. salutem. Sciatis quod cum metas aquae de Tyna
tis inter comitatum Northumbriae et nostra communa Dunelm.

aqua
existentes, viz. a filo aquae praedictae versus Austrum infra

nostram regiam libertatem Dunelmensem existat, et gurgites
in australi parte ejusdem aquae nimis excessive construeti,

per nos et ministros nostros libertates ejusdem minui et

ad statum debitum reduci debeant, nosque et populus nostri

domini et libertatis nostrae praedictae carbones maritimos,

marleram, petras, buscam, maeremium, ferrum, blada,

victualia, et alia bona et mercimonea (?) quaecunque de
dominio et libertate praedictis provenientia, sive in eisdem

empta, de quibus custuma aliqua cuiquam secundum
consuetudinem regni Angliae praestanda non est de loco in

locum infra libertatem nostram praedictam sicut per terram
ducere et cariare debeamus, et piscatores tarn nostis quam
hominum nostrorum, salmones et alios pisces in australi

meta (?) aquae praedictae captos ad villas nostras merea-
torias et alibi infra libertatem nostram praedictam cariare,

et ibidem ad utilitatem rei publicae nostrae libertatis prae-
dictae pacifice vendere a tempore quo non existit memoria

consueverint, ut est notum. Assignavimus vos etc. vos

praefati Rogere et Rogere unum esse volumus justiciaros
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nostros ad inquirendum etc. qui malefactores et pacis nostrae

perturbatores nostra cum Johanne etc. qui ministri nostri

non sunt, gurgites nostras in australi parte aquae praedictae
apud Gatesheved, Quicham, et Ryton, vi et armis fregerunt
et secuerunt et quinque naviculas nostras cum frumento
carbonibus maritimis et aliis providentiis nostris apud prae-
dictam villam de Quickham cartatas et usque dictam villam

de Gatesheved nuper venientes et ibidem ad discartandum

applicatas ceperunt, et naviculas illas ilibi extra libertatem

nostram praedictam ad discartandum contra voluntatem
nostram et servientium nostrorum in eisdem existentium

duxerunt, non permittentes nos nee aliquem de populo
libertatis nostrae praedictae batellas seu naviculas aliquas
cum bonis aut rebus quibuscunque venalibus vel non venali-

bus, de quibus custuma aliqua non debetur in aqua in

villis praedictis nee in Heworth super Tyna, Heberne,
Jarou seu Winestowe cartatas ad aliquem locorum per
australem costam aquae praedictae applicare nee discartare,

neque piscatores nostros aut hominum nostrarum salmones
et alios pisces in aqua in villis praedictis captos ad villas

nostras mercatorias nee alibi in terra libertatis nostrae

praedicta cariare, nee ibidem in auxilium sustentationis

nostrae et populi libertatis nostrae praedictae vendere nee

vendicandum exponere ;
immo nos et quemcunque ejusdem

libertatis nostrae quascunque res per batellas et naviculas

et per aquam in villis praedictis usque ad aliquem locum
dictae libertatis nostrae cariantes easdem batellas et navi-

culas alibi extra libertatem nostram praedictam ad discartan-

dum applicare, dictosque piscatores salmones et alios pisces
in villis praedictis, ut praedicitur, captos similiter alibi extra

eandem libertatem nostram ad vendendum cariare, de die in

diem vi armata etc. et contra pacem nostram etc. et ad trans-

gressiones praedictas audiendum et terminendum secundum

leges et consuetudines regni Angliae et nostrae regiae
libertatis. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies

et loca, quos septem etc. virorum quorum, alterum vos,

praefati Rogere etc. ad hoc provideritis, inquisitionem illam

faciatis et transgressiones praedictas etc. salvis omnibus
amerciamentis. Mandamus etiam Vicecomiti nostro prae-
dicti comitatus Dunelmensis quod ad certos dies et loca

quos vos etc. ei scire faciatis, venire facias coram vobis etc. tot

et tales probos et legales homines de balliva sua per quos
rei veritas in praemissis melius sciri poterit et inquiri. In

cujus rei etc. Datum Dunelm.
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Protestatio
et proyocatio,
capituli

protestatio et

confessio
errorum
Ricardi de Byry
Episcopi super
correctionibus
faciendis in

visitation* sua,
et* quod non
tanquam
attornatus sed
et ordinarius
visitaret.

DOCUMENTS BEARING ON THE BISHOP'S VISITATION

(19 Feb., 1344).

[Cartuarium, lum
,

f. 103 r.]

In Dei nomine Amen. Per praesens publicum Instru-

mentum cunctis appareat evidenter quod anno ab incarna-

tione Domini secundum cursum et computationem ecclesiae

Anglicanae 1343, indictione 12a
, pontificatus sanctissimi

patris ac domini nostri Domini dementis divina providentia

Papae Sexti anno secundo die Jovis proxima post festum
Sancti Valentini viz. 19a die mensis Februarii, hora quasi
dictae diei,f Reverendus in Christo pater Dominus Ricardus
Dei gratia Dunolm. Episcopus constitutus personaliter in

domo capitulari suae Cathedralis Ecclesiae Dunelmensis, et

ibidem sedens in loco suo episcopali, adventus sui causam ad
dictum locum per venerabilem et discretum virum Magistrum
Johannem de AtonnJ Canonicum ecclesiae cathedralis

Lincoln, utriusque juris professorem, quern dictus venerabilis

pater ad exponendum causam hujusmodi constituit organum
suae vocis, palam fecit enarrari

; quam quidem causam Magis-
ter Johannes praelibatus dicebat esse pro correctionibus

compertorum in visitatione ultima per ipsum Dominum
Episcopum tanquam Abbatem prioris et conventus dictae

ecclesiae Dunolmensis actualiter exercita in domo capitulari

praedicta faciendum adjiciens inter caetera tune per eum
enarrata, quod nihil censetur actum dum aliquid superest
ad agendum, et quod actus perfectio ex consummatione

contingit operis, quodque praefatus Dominus Episcopus in

actibus correctionem hujusmodi cum omni mansuetudine

procederet, et rigorem justitiae oleo misericordiae temperaret,
et faceret quod in hac parte suo competeret officio pastorali,
et quod antea tarn propter sui debilitatem corporis quam
inevitabiles et necessarias occupationes dominum nostrum

Regem Angliae ipsiusque regnum et populum contingentes,
et alias causas legitimas circa correctiones easdem intendere

comode [sic] non valebat. Quibus sic peractis Willelmus
de Qwalton clericus procurator prioris et conventus prae-
dictorum nomine et mandate eorundem unam protestationem
coram venerabili praedicto patre in eodem loco suo Episcopali
sedente palam et publice fecit et perlegit ac provocavit
in scriptis sub forma infrascripta, cujus protestationis

* From " et
"
to " visitaret "is by a later hand.

f Hour omitted.

J Fowler, Memorials of Ripon (Surtees, No. 115), p. 189. The name
is spelt Aton, as also here below,
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sequitur tenor tails. In Dei nomine, Amen. Ego Willelmus Protestatio

de Qwalfcon clericus procurator Religiosorum virorum domin-
orum Prioris et Conventus ecclesiae Dunelmensis ordinis

Sancti Benedict!, coram vobis venerabili patre et domino ^natione facta
ne per coruni

Domino Ricardo D.G. Dunelmensi Episcopo, nomine domin- temporiti-

T. .

r
. ., onem (?) in

orum meorum antedictorum et eorum omnium commumter indempmtate

et divisim palam et publice protestor, quod per aliqua dicta
contra

seu dicenda allegata vel alleganda proposita vel proponenda SSSk
petita vel petenda, exhibita vel exhibenda ex parte eorundem
communiter vel divisim seu quovis alio modo coram vobis

faciendum non intendo, nee ipsi Domini mei intendunt per

comparicionem (sic) quamcunque coram vobis seu aliis quibus-

cunque personis per ipsos dominos meos aut ex parte eorun-

dem communiter seu divisim faciendum vel quovis alio modo
juribus privileges consuetudinibus seu compositionibus

quibuscunque ipsos qualitercunque contingentibus renun-

ciare nee eisdem contravenire, sed eisdem firmiter inhaerere

et ea statumque ipsorum dominorum meorum et Ecclesiae

Dunolmensis ac meum integrum et illesum inviolabiliter

observare. Tenor vero provocationis praedictae talis est.

In Dei nomine, Amen. Licet Religiosi viri Prior et Conven- provocati

tus ecclesiae Dunelmensis Ecclesias Sancti Oswaldi juxtaprioris
a
et

Dunelm. et de Midelham, Merington, Acley, Billingham,
capltuli-

Hesilden, Dalton in Valle, Weremouth monachorum, Jarowe,

Bywell Petri, Bedlington, Edlingeham, Ellyngeham, Insulae

Sacrae, Brankestone et de Norham, Dunolmensis diocesis

cum capellis ab eisdem ecclesiis dependentibus, ac omnibus
suis juribus et pertinentiis universis fuerint et sint in usus

suos proprios canonice assecuti, portionibus vicariarum

ecclesiarum earundem duntaxat exceptis, ipsasque ecclesias

juxta hujusmodi assecutionem a tempore et per tempus,

cujus principii memoria hominum non existit, continue

possiderint et possideant canonice in praesenti, fuerintque
et sint venerabilis vir et discretus Dominus Johannes
Fossour Prior ecclesiae Dunolmensis, qui nunc est, et ejus-
dem loci conventus omnes et singuli bonae famae, status

integri, vitae laudabilis, et conversationis honestae ab omni
crimine liberi totaliter et immunes Ego tamen Willelmus
de Qwaltone procurator Domini Johannis prioris et con-

ventus praedictorum in possessione praemissorum existentium

metuens et conjiciens ex quibusdam probabilibus causis et

verisimilibus conjeeturis dictis dominis meis grave praejudici-
um posse generari in futurum, ne quis vel qui quacunque
auctoritate suffultus aut sufEulti quicquam grave vel penale
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in ipsorum vel alicujus eorum praejudicium circa praemissa
vel aliquod praemissorum quovismodo attemptet vel attemp-
tent, faciat aut faciant, quomodolibet indebite attemptari
monendo citando suspendendo excommunicando inter-

dicendo sequestrando molestando perturbando inquirendo

cognoscendo .procedendo interloquendo decernendo pronun-
ciando diffiniendo exequendo ammonendo denunciando,
seu quovis alio modo dictos dominos meos vel eorum aliquem
seu ecclesiam Dunelmensem praedictam indebite gravando
sacrosanctam sedem apostolicam directe et curiam Ebor.

pro tuitione dictorum dominorum meorum pro se communiter
et divisim ac omnibus aliis eis adhaerentibus et adhaerere

volentibus in his scriptis provoco et provocando appello,

subjiciens praefatos dominos meos omnes et singulos ac omnes
ecclesias supradictas me ac omnes eis adhaerentes et ad-

haerere volentes protectioni tuitioni et defensioni sedis et

curiae praedictarum : protestor insuper me velle nomine

quo supra istam provocationem et appellationem in com-

petentiorem formam, si opus fuerit, redigere et earn, quotiens

opus fuerit, innovare ac omnibus quorum interest intimare

et notificare locis et temporibus congruis et oportunis, juris
beneficio nobis in omnibus semper salvo. Ac postea in

continenti venerabilis pater Episcopus praelibatus quendam
protestationem in scriptis redactam palam et publice legi
fecit per dominum WiUelmum de Hemyntone presbyterum,
in cujus ore tune ad hoc posuit verba sua. Cujus protesta-
tionis tenor talis est. In Dei nomine, Amen. Nos Ricardus

permissione divina Dunelm. Episcopus in his scriptis palam
et publice protestamur quod per debitam exactionem omis-

sam dissimulationem seu mitigationem nostram aliqualem
aliquodve dictum seu dicendum factum vel faciendum in

praesenti visitatione nostra in vos priorem et capitulum
ecclesiae nostrae Dunelmensis exercenda seu pertinentibus
ad visitationem eandem intentionis nostrae nequaquam
existit a forma et effectu visitationis nostrae, praesertim a

moderatione constitutionis Bonefacii Papae Octavi, quae in-

cipit"Debent"superioribus reverentiam quomodolibet resilire

nee praejudicare nobis vel successoribus nostris in episcopali

quacunque visitatione futura, quam protestationem habere
volumus pro repetita etiam in singularibus actibus ipsam
nostram visitationem contingentibus quibuscunque. Ex-

hibitaque in continenti post lecturam protestationis prae-
dictae una litera certificatoria sub sigillo prioris supradicti

consignata per quam apparuit subpriorem et capitulum
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ipsius Ecclesiae Dunelmensis praemunitos in genere ac

quosdam monachos ejusdem ecclesiae in specie per ipsum
priorem fuisse peremptorie citatos, qui coram Domino
Episcopo memorato comparerent die et loco supradictis
facturi et ulterius recepturi prout in ipsa litera certificatoria

continetur. Idem Dominus Episcopus, certis causis ipsum
moventibus, ut dicebat, dictum diem Jovis ac correctiones

easdem continuavit et prorogavit cum die crastino proximo
tune venture quern dicto priori caeterisque monachis
omnibus et singulis existentibus tune ibidem praefixit et

assignavit ad comparendum coram ipso in domo capitulari

praedicta die crastina praelibata, necnon ad faciendum
et recipiendum ulterius in dicto correctionis negotio quod
fecisse et recepisse debebat die Jovis supradicto, et quod
canonicum fuerit et salubre

;
ac caeteros quoscunque

dictae ecclesiae Dunelmensis et cellarum ejusdem monachos

praemunitos, ut praemittitur, et citatos et nullatenus com-

parentes, usque in eundem diem crastinum expectavit ad
faciendum et recipiendum in eodem negotio juxta vim formam
et effectum citationis eis in hac parte prius factae omnibus
et singulis in eodem statu remanentibus quo fuerunt die

Jovis supradicto, praesentibus tune ibidem discretis viris

Magistris Johanne de Atonn, Willelmo Legate, Symone
de Cherryngge notario publico et domino Willelmo de Hem-
yngtone supradictis ac domino Johanne de Buterwyk
monacho dictae ecclesiae Dunolmensis testibus ad praemissa
vocatis specialiter et rogatis. Et eodem die vicesimo

mensis Februarii supradicti inter horam ipsius diei primam
et tertiam anno indictione et pontificatu supradictis
Willelmus de Qwaltone procurator prioris et conventus

praedictorum nomine et mandato eorundem copias protesta-
tionis suae et provocationis praedictorum venerabili patri
domino Episcopo memorato in praedicto loco suo Episcopali

personaliter constitute porrexit. Protestabatur etiam et

provocavit sicut prius. Quas copias discretus vir Magister
Willelmus Legat, dicti patris Cancellarius, nomine et man-
dato ejusdem patris ab eodem procuratore recepit. Et
turn dictus venerabilis pater acta dictae diei Jovis corum
eo habita, ut praefertur, per Magistrum Symonem de

Cherryngge notarium fecisset publice recitari. Magister
Ricardus de Tanfeld clericus ex parte prioris et conventus

praedictorum dicta acta multis argumentis inpugnavit,

pro eo quod inter caetera scriptus erat in eisdem quod
praefatus venerabilis pater comperta in visitatione sua
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praedicta corrigere intendebat tanquam abbas quod facere

NOD tanquam non potuit, ut dicebat, magister Ricardus memoratus. Ad
quod etiam probandum Willelmus de Walton procurator
antedictus nomine et mandate prioris et conventus dominor-
um suorum praedictorum duas literas apostolicas veras et

integras et, ut mini notario apparuit, omni suspicione caren-

tes, unam viz. Gregorii Papae in qua continetur expresse
ista clausula quae sequitur

" Cum autem "
Episcopus

Dunelmensis, qui pro tempore fuerit, accesserit personaliter

tanquam ordinarius non tanquam abbas ad ecclesiam

Dunelmensem visitandum semel in anno, vel bis si necesse

fuerit, sicut Episcopi visitant ecclesias non cathedrales per

Angliam in quibus monachi sunt abbates Deum habentes

prae oculis, diligenter inquirat de statu dictae ecclesiae

et quae ibi corrigenda invenerit per consilium prioris et con-

ventus ejusdem ecclesiae studeat emendare. Et ea quae perti-
nent ad religionis augmentum [et] pacis et caritatis fraternae

conservationem per assensum et consilium eorundem formare
et firmare. Et aliam Celestini Papae in qua continentur

ista verba quae sequuntur
"
Praeterea sicut felicis recorda-

tionis Gregorius septimus praedecessor noster instituisse

dinoscitur." Ita praesenti decreto censemus ut Monachi
Dunelmenses de sua semper congregatione liberam electionem

prioris habeant, et ei quicunque communi fratrum consilio

et eorum propria voluntate, electus prior esse merebitur,
secundum antiquam consuetudinem et hactenus observatam
dexteram Episcopi et primum locum et honorem post Epis-

copum et in ecclesia Dunelmensi sedem abbatis in Choro et

omnia officia et jura abbatis super monachos, et possessiones
eorum prioris nomine indulgemus, et super ecclesias et

clericos ecclesiis deservientes, quos in episcopatu Dunel-
mensi cujuscunque largitione adipisci valebit, Archidiacona-
tus officium ejus discretion! concedimus. Quibus litteris,

ut praedicitur, exhibitis et pro magna parte lectis et in-

spectis, ac per dictum venerabilem patrem, ut dicebat,

intellectis, idem venerabilis pater dicebat se in actis illis

errasse, videlicet, in illis verbis
"
tanquam abbas" et ilia

verba de actis eisdem subduxit, et ea per Magistrum
Symonem notarium memoratum cancellari fecit

; voluit

insuper, ut dicebat, ac etiam decrevit, quod si aliqua contra

dicta privilegia vel contra aliqua alia privilegia Religiosorum

praedictorum per eundem venerabilem patrem, seu per
alium vel alios quoscunque ipsius auctoritate vel mandato,
ante praedictum diem Veneris vel eodem die facta fuerant,
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aut post ilium diem fieri contingeret in futurum, omnia
sic facta et facienda pro infectis et omnino invalidis semper
extunc haberentur. Et praecepit idem venerabilis pater

quod omnes laici a praedicta domo capitulari abirent, asserens

se velle ad correctiones compertorum in visitatione sua

praedicta procedere et protestationem suam praedictam
in omnibus et singulis observare usque ad finem correctionum

earundem, praesentibus in praedictis actis dicto die Veneris,
ut praedicitur, habitis discretis viris Magistris Johanne de
Atonn Willelmo Legat, Symone de Cherrynge memoratis, et

domino Johanne de Buterwyk monacho dictae ecclesiae

Dunelmensis, testibus ad praemissa vocatis specialiter et

rogatis.
Et ego Hugo dictus Palmer de Corbrigge clericus Dunel-

mensis diocesis sacrosanctae sedis apostolicae auctoritate

notarius publicus, praemissis omnibus et singulis dum sic

ut praemittitur agerentur diebus nona decima et vicesima

mensis Februarii supradicti una cum discretis viris Magistris
Johanne de Atonn, Willelmo Legat, Symone de Cherrynge
ac domino Johanne de Buterwyk monacho dictae ecclesiae

Dunelmensis ac aliis clericis et laicis in multitudine copiosa
testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis, praesens
interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, scripsi, publicavi et

in hanc publicam formam redegi, ac signum meum consuetum

apposui rogatus in fidem et testimonium omnium prae-
missorum.

CHARTER FOR T. DE GRAY, KT. (10 April, 1344).

CARTA DOMINO THOMAE DE GRAY MILITI CONCESSA.

[Hunter MSS., MiscelL, in.]

Ricardus Dei gratia Dunelm. Episcopus Roberto de

Calne Cancellario temporalitatis nostrae Dunelm. salutem.

Sciatis quod de gratia nostra speciali perdonavimus dilecto

nostro Thomae de Gray, militi, filio Thomae de Gray jam
defuncti transgressionem quam idem pater suus fecit dum
vixit in perquirendo quaecunque terras et tenementa

quae de Nobis tenentur in capite, Licentia nostra super hoc
non obtenta. Concessimus etiam eidem militi quod ipse
feoffare* possit Johannem de Bellyngham et Robertum

Gray de Weperden de omnibus terris et tenementis cum
pertinentiis, quae praedictus miles de nobis et successoribus

* Feoffare a Low Latin word ; Ducange does not give this form,

though he has "feoffator."
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nostris per servitia inde debita et de jure consueta. Et quia
miles praedictus ad partes exteras est iturus, ipsum quousque
redierit in nostram protectionem suscepimus, una cum omni-
bus terris et tenementis suis ac rebus et bonis aliis quibuscun-

que in nostra regali dominio constitutis. De quibus omnibus
et singulis volumus et mandamus quod eidem militi literas

patentes in forma debita faciatis sigillo nostro Regio consigna-
tas. In quorum testimonium sigillum nostrum fecimus his

apponi. Datis apud Hoveden x die mensis Aprilis, A.D.

1344, nostrae vero consecrationis xi.

ROLL ADDRESSED TO BURY'S ESCHEATOR (April, 1344).

(Reg Palat. Dunelm. iv, 350.)

ROTULUS CANCELLARII DOMINI RICARDI DE BURY EPISCOPI
DUNELM. DE ANNO PONTIFICATUS sui xij.

Ricardus Episcopus etc. dilecto sibi Willelmo de Blay-
kestone escaetori suo in comitatu Dunelm. et Sadberge
salutem. Quia accepimus per inquisitionem quam per vos
fieri fecimus quod Thomas Surtays miles jam defunctus tenuit

de nobis in capite die quo obiit manerium del Ryddynge
et quatuor-viginti acras terrae et prati cum pertinentiis in

eodem manerio in dicto comitatu Dunelm. per servitium tri-

ginta et trium solidorum et quatuor denariorum per annum,
et quod tenuit de praedicto duas partes unius mesuagii et

quindecim acras terrae cum pertinentiis in Derlyntone in

eodem comitatu Dunelm. per servitium unius denarii per
annum pro omni servitio, quodque Thomas filius praedicti
Thomae est haeres ejus propinquior et plenae aetatis

; cepi-
mus fidelitatem ipsius Thomae filii Thomae de tenementis

praedictis, et ilia ei reddidimus ac etiam securitatem ab
eodem Thoma filio Thomae de rationabili relevio suo nobis

reddendo ..... Vobis mandamus quod eidem Thomae
filio Thomae de tenementis praedictis cum pertinentiis

quae occasione mortis praedicti Thomae patris sui cepistis
in manum nostram plenam seisinam habere facia, salvo

jure cujuslibet. Datum Dunelm. etc. die . . . Aprilis anno

supradicto (1344).

[These legal documents are followed by several more,

iv, 350-363, ending with a brief notice of the death of Bishop
Richard

" Et memorandum quod xiiij die Aprilis viz.

in festo Sanctorum Tiburtii et Valeriani hora nona ejusdem

RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY. 203

diei A.D. 1345, Dominus Ricardus^de Bury Episcopus
Dunelmensis migravit ad Dominum in manerio suo apud
Aukeland."]

SEISINA TERRAE JOHANNIS DE BIRTLEY CONCESSA HAEREDI
POST MORTEM JOHANNAE RELICTAE DICTI JOHANNIS.
ROTUL. Rio. DE BURY (12 April, 1344).

[Hunter's MiscelL, iv, p. 1.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelm. dilecto sibi

Willelmo de Blaykeston Escaetori suo in comitatu Dunelm.
salutem. Quia accepimus per inquisitionem, quam per vos

fieri fecimus, quod Johanna quae fuit uxor Johannis de Birtley
defuncti tenuerit ad vitam suam maneria de Birtley et

Aksheles cum pertinentiis, de haereditate praedicti Johannis

quondam viri sui in Balliva vestra die quo obiit, et quod
praedicta maneria tenentur de nobis in capite per homagium
et fidelitatem et per servitium reddendi nobis viz. viginti
solidos et quatuor denarios per annum pro dicto manerio de

Birtley, et tresdecim solidos et quatuor denarios per annum

pro dicto manerio de Aksheles, et quod eadem Johanna
tenuit ad vitam suam de haereditate praedicta xx solidatas

et unam denaratam redditus cum pertinentiis in Swalwelles

in eadem Balliva vestra die praedicto, quodque Willelmus
de Birtley filius praedicti Johannis est haeres ejusdem Johan-
nis propinquior et plenae aetatis, cepimus fidelitatem prae-
dicti Willelmi de tenementis praedictis et ilia ei reddidimus,
securitatem ab eodem Willelmo de rationabili relevio suo

nobis reddendo recepimus, ac homagium nobis in hac parte
debitum ad voluntatem nostram respectuavimus, Vobis
mandamus quod eidem Willelmo de maneriis et redditu

praedictis cum pertinentiis, quae per mortem praedictae
Johannae cepistis in manum nostram plenam seisinam habere

faciatis, salvo jure cujuslibet. Datum Dunelm. per manum
Roberti de Calne xij die Aprilis, anno pontificatus nostri xi.

[Note attached.] Johannes de Birteley venit hie in

cancellariam xxvij die Julii Anno Pontificatus Domini
Ricardi Episcopi nunc, viz. A.D. 1344, et cognovit se debere

Domino Episcopo viginti et septem libras, undecim solidos,

unum denarium et unum obolum, quos ei solvet, viz. unam
medietatem die Dominica proxima post festum S. Bartholo-

mei Apostoli, et alteram medietatem ad festum S. Michaelis

proximo sequens, Et nisi etc. concedit quod Vicecomes
Dunelm. fieri faciat.
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As TO THE MANOR or HART AND HARTLEPOOL TOWN
(19 May, 1344).

AD SEISANDUM MANERIUM DE HART ET VILLAM DE
HARTILPOL.

[Sched., xv, A 11.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelmensis Willelmo
de Mordon esceatori nostro in comitatu Dunelmensi et

Sadbergiae salutem. Quibusdam certis de causis vobis

mandamus quod statim visis praesentibus capiatis in manum
nostram manerium de Hart ac villam de Hertilpol cum omni-
bus suos pertinentibus et ea salvo custodiri faciatis donee
aliud inde praeceperimus, ita quod de exitibus inde pro-
venientibus nobis respondeatis. Et sicut vos et vestra erga
nos indempnitas (?) conservari volueritis, nullatenus omittas.

Datum Dunelmiae xix Maii, 1344.

A PROTESTATION BY BISHOP BURY, AS TO THE WAY OF
HOLDING HIS VISITATION (1 June, 1344).

[Cartuarium, l
um

, f. 105 r.]

protestatio In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instru-

StfSSnu
6 Byry mentum cunctis appareat evidenter quod anno ab incarna-

de
b
pro

a
sequendo

tione Domini secundum cursum ecclesiae Anglicanae 1343,

lua^secu^dum
mdictione duodecima, pontificatus sanctissimi patris ac

f0

uTvSatur
tuti Domini nostri dementis divina providentia Papae sexti

^
Debent."

r

anno secundo, die Jovis proxima post festum Sancti Valentin!,
die scilicet decima nona mensis Februarii hora quasi prima
dictae diei, Reverendus in Christo pater Dominus Ricardus
Dei gratia Dunelmensis Episcopus constitutus personaliter
in domo Capitulari suae Cathedralis ecclesiae Dunelmensis,
et ibidem sedens in Episcopali loco suo Religiosis viris

Domino Johanne de Fossour ipsius Ecclesiae priore ac aliis

ejusdem ecclesiae monachis, necnon clericis et laicis in

multitudine copiosa tune in ipsa domo congregatis, idem
Dominus Episcopus quandam protestationem in scriptis
redactam palam et publice legi fecit per dominum Willelmum
de Hemyngtone presbyterum, in cujus ore tune ad hoc posuit
verba sua ; cujus protestationis tenor de verbo ad verbum

per omnia talis erat. In Dei nomine, Amen. Nos Ricardus

permissione divina Dunelmensis Episcopus in his scriptis

palam et publice protestamur quod per debitam exactionem

omissam dissimulationem seu mitigationem nostram aliqual-
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em, aliquodve dictum seu dicendum factum vel faciendum
in praesenti visitatione nostra in vos priorem et capitulum
ecclesiae nostrae Dunelmensis exercenda seu pertinentibus
ad visitationem eandem intentionis nostrae nequaquam
existit a forma et effectu visitationis canonicae praesertim a

moderatione constitutionis Bonifacii Papae octavi, quae
incipit

" Debent superioribus," reverentiam quomodolibet
resilire nee praejudicare nobis vel successoribus nostris in

episcopale quacunqui visitatione futura. Quam protesta-
tionem habere volumus pro repetita etiam in singularibus
actibus ipsam nostram visitationem contingentibus quibus-

cunque. Et post lecturam protestationis praedictae dictus

Dominus Episcopus adventus sui causam ad dictum locum

per venerabilem et discretum virum Magistrum Johannem
de Atone Canonicum Lincomiensem juris utriusque pro-

fessorem, quern ad exponendum causam hujusmodi constituit

organum suae vocis, palam faceret enarrari
; quam quidem

causam Magister Johannes praelibatus dicebat esse pro
correctionibus compertorum in visitatione ultima per ipsum
Dominum Episcopum ac praelatum ordinarium Ecclesiae

Dunelmensis praedictae actualiter exercita in domo capitulari

praedicta faciendis : adjiciens inter caetera tune per eum
enarrata quod nihil censetur actum dum aliquid superest
ad agendum ;

et quod actus perfectio ex consummatione

contingit operis, quodque praefatus Dominus Episcopus in

actibus correctionum hujusmodi cum omni mansuetudine

procederet, et rigorem justitiae oleo misericordiae compar-
aret, et faceret quod in hac parte suo competeret officio

pastorali, et quod antea tarn propter sui debilitatem cor-

poris quam inevitabiles et necessarias occupationes Dominum
Regem Angliae ipsiusque regnum et populum contingentes
et alias circa correctiones easdem intendere commode non
valebat. Exhibitaque subsequenter una certificatoria littera certmcatio

sub sigillo prioris ejusdem consignata per quam apparuit suppSJris, etc.

suppriorem et capitulum ipsius ecclesiae praemunitos in

genere, ac quosdam ecclesiae praedictae monachos in specie

per ipsum priorem citatos esse peremptorie, quod coram
Domino Episcopo memorato comparerent die et loco supra-
dictis facturi et recepturi, prout in ipsa certificatoria littera

continetur. Idem Dominus Episcopus, certis causis ipsum
moventibus, ut dicebat, dictum diem Jovis ac correctiones

easdem continuavit et prorogavit cum die crastino proximo
tune venture quern priori caeterisque monachis omnibus et

singulis existentibus tune ibidem praefixit et etiam assignavit
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ad comparendum coram ipso in domo Capitular! praedicta
die crastina praelibata : necnon ad faciendum et recipiendum
ulterius in dicto correctionis negotio quod fecisse et recepisse
debebant die Jovis supradicto et quod canonicum fuerit

et salubre. Ac caeteros quoscumque ecclesiae et cellarum

ejusdem monachos praemunitos et citatos sed nullatenus

comparentes, usque in eundem diem crastinum expectavit
ad faciendum et recipiendum in eodem negotio juxta
vim formam et effectum citationis eis in hac parte prius

factae, omnibus et singulis in eodem statu remanentibus quo
fuerunt, die Jovis supradicto, praesentibus tune ibidem
venerabilibus et discretis viris Magistro Johanne de Aton et

domino Willelmo de Hemyngtone supradictis ac Magistro
Willelmo Legat dicti domini Episcopi Cancellario, et Waltero
de Farnedale clericis testibus ad praemissa vocatis specialiter
et rogatis. Eodem vero die crastino viz. vicesima die

mensis Februarii supradicti inter horam ipsius diei primam
et tertiam anno inditione et pontificatu supradictis idem
Dominus Episcopus in ipsa domo Capitulari personaliter
constitutus cum Johanne de Aton, Willelmo Legat et fratre

Johanne de Butterwyk, meque Symone de Cherryngge
notario publico infrascripto, quos secum habuit, dictus

Dominus Episcopus in actu visitationis praedictae objecit

priori praefato quaedam comperta et detecta in visitatione

memorata contra eum, et habitis ad eadem responsionibus

prioris praedicti Dominus Episcopus praefatus eundem diem
ac correctiones hujusmodi continuavit et prorogavit iterate

cum die crastino proxime tune sequenti, quern cum continua-

tione et prorogatione dierum subsequentium usque ad finalem

expeditionem correctionum hujusmodi praedicto priori ac

omnibus et singulis aliis monachis tune ibidem congregatis,

praefixit et assignavit quod coram eo in ipsa domo capitulari
dicto die crastino comparerent facturi et recepturi ulterius

in dicto correctionum negotio quod justitia suaderet, et quod
fecisse et recepisse debebant in hac parte die vicesima

mensis Februarii suprascripti. Quoscumque etiam monachos
ecclesiae et cellarum praedictarum tune absentes, et diem
vicesimam praedictam ex continuatione seu praefixione

hujusmodi habentes, usque in praedictum diem crastinum

expectavit ad faciendum et recipiendum in negotio hujus-
modi quod jus esset. Eodemque die crastino, die scilicet

vicesimo primo mensis Februarii supradicti, hora quasi
tertia ipsius diei, anno indietione et pontificatu praedictis,

idem Dominus Episcopus in dicta domo capitulari person-

RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY. 207

aliter constitutus cum Johanne de Aton, Willelmo Legate,
fratre Johanne de Buterwyk et me notario, supradictis

objecit certis monachis dicti capituli quaedam comperta et

detecta contra eos in visitatione supradicta, et habitis res-

ponsionibus per eosdem ad objecta memorata praefatus
Dominus Episcopus dictum diem ac correctiones hujusmodi
continuavit et prorogavit iterato usque in diem Lunae

proxime tune sequentem cum continuatione et prorogatione
dierum subsequentium usque ad finalem expeditionem correc-

tionum praedictarum,quern diem Lunae praefixit et assignavit

praedicto domino Priori ac caeteris monachis in ipsa domo
tune praesentibus, quod coram eo in ipsa domo comparerent
facturi et recepturi ulterius in negotio correctionum hujus-
modi quod justitia suaderet. Quoscunque insuper monachos
ecclesiae et cellarum praedictarum tune absentes, et dictum
vicesimum primum diem ex continuatione seu praefixione

hujusmodi habentes, usque in praedictum diem Lunae

expectavit ad faciendum et recipiendum in negotio hujus-
modi quod juris fuerit et consonum etiam rationi. Eisdem
etiam anno indictione et pontificatu die vicesima tertia

ejusdem mensis Februarii, die viz. Lunae supradicto Domin-
us Episcopus memoratus in domo capitulari praedicta per-
sonaliter constitutus una cum eisdem magistris, Johanne
de Aton et Willelmo Legate ac fratre Johanne de Buterwyk
meque Simone supradictis, quaedam comperta et detecta in

visitatione praelibata ipsam visitationem ac statum et

priorem caeterasque personas ejusdem ecclesiae tarn com-
muniter quam singulariter tangentia legi fecit palam publice
et expresse coram ipsis priore suppriore et quibusdam
monachis aliis dicti capituli praesentibus tune ibidem

ipsisque compertis et detectis examinatis ac discussis, idem
Dominus Episcopus praefatum Magistrum Johannem de
Aton organon constituit vocis suae ad intimandum suo

nomine praedictis priori suppriori caeterisque monachis

praesentibus tune ibidem ipsius Domini Episcopi voluntatem
exitum visitationis hujusmodi concernentem. Quibus prae-
fatis magister Johannes tune dixit quod praedictus Dominus

Episcopus habita deliberatione plenaria de et super com-

pertis ac detectis hujusmodi injunctiones suas in hac parte
faceret, et eas priori et capitulo ipsius ecclesiae mitteret suo

sigillo consignatas. Et his sic actis, ut praemittitur, atque
gestis idem Dominus Episcopus mores actus et vitam lauda-

bilem prioris et capituli praedictorum multipliciter recom-
mendan^ extra capitulum ecclesiae abiit saepedictae.
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Et ego Symon de Cherryngge clericus Cantuarensis dio-

cesis publicus apostolica auctoritate notarius praemissis
omnibus et singulis dum sic ut praemittitur agerentur die

decima nona, vicesima, vicesima prima, et vicesima tertia,

mensis Februarii supradicti praesens interfui una cum venera-

bilibus viris et discretis Magistris Johanne de Atonn, et

Willelmo Legat suprascriptis testibus ad praemissa vocatis

specialiter et rogatis ; eaque sic fieri vidi et audivi seripsi
et in hujusmodi publicam formam redegi meoque signo con-

sueto signavi rogatus in testimonium praemissorum.
Nos autem Ricardus permissione divina Episcopus

Dunolmensis supradictus sigillum nostrum huic publico

apponi fecimus instrumento ad certitudinem praesentium
et memoriam futurorum ac in fidem etiam plenariam omnium
et singulorum coram nobis, prout in ipso instrumento ex-

primuntur, habitorum. Datum in manerio nostro de Wel-

halle, primo die mensis Junii Anno Domini 1344, nostrae

vero consecrationis anno undecimo..

LETTER FROM BISHOP BURY, GRANTING TO THE CATHEDRAL
PRIOR HIS HALF OF THE FlNES ON THE PRIOR'S LANDS

(8 Dec., 1344).

[Cartuarium Primum, f. 188r.]

Breve R. Bery, Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelm. Vicecomiti

Dunelm. salutem. Cum in quadam compositione dudum
in^er praedecessores nostros Episcopos Dunelm. et prae-
decessores nunc prioris Dunelm. inita et firmata inter caetera

contuieatur quod si aliquis liber homo de terra vel de feodo

prioris convincatur, vel nolit stare judicio, ita quod debeat,

terram amittere per feloniam, Episcopus tenebit terram

illius in manu sua per unum annum et unum diem, et de

exitibus illius terrae et catallis et vasto felonis vel felonum

in omnibus Episcopus habebit unam medietatem et prior
aliam medietatem per manum ballivi Episcopi. Post annum
vero et diem elapsum prior vel capitalis dominus dicti

felonis habebit dictam terram tanquam escaetam suam, et

omnia amerciamenta et proficua de placitis coronae pro-
venientia et de assisis et omnibus aliis placitis quae ter-

minabuntur per judicium vel finem vel concordiam in curia

Episcopi de terra vel feodo prioris, dimidiabuntur sine diffi-

cultate et dilatione inter Episcopum et priorem, prout in

compositione praedicta plenius continetur. Nos com-
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positionem illam volentes inviolabiliter observari, tibi

praecipimus quod eidem nunc priori Dunelmensi medietatem
omnium proficuorum, quae de terra vel feodo ipsius prioris
in curia nostra tempore quo steteris vicecomes noster Dunel-
mensis* provenerunt, ac etiam medietatem hujusmodi pro-
ficuorum exnunc quamdiu te vicecomitem nostrum ibidem
fore contigerit, solvi et habere facias juxta formam composi-
tionis praedictae, prout temporibus praedecessorum nostror-

um praedictorum virtute compositionis ejusdem fieri con-

suevit. Recipiens a praefato Priore literas suas acquie-
tantiae summam quam si sic solveris testificantes, per quam
tibi inde in compoto tuo debitam fieri volumus allocationem.

Datum Dunelm. per manum Roberti de Calnef clerici nostri

viij die Decembris Anno pontificatus nostri undecimo.

PATENT FOR A SHERIFF AND ESCHEATOR

(26 Jan., 1345).

CONSTITUTIO VlCECOMITIS ET ESCAETORIS DlJNELMENSIS
ET SADBERGE.

[Hutchinson, i, 291, Sched., xvij, A 11.]

[This is said to be the earliest known patent for a Sheriff and
Escheator on the Chancery Rolls.]

Ricardus, Episcopus etc. Omnibus ad quos praesentes constitute

literae pervenerint salutem. Sciatis quod de avisamento et'ScaSoris

consilii nostri ordinavimus et constituimus dilectum nobis S
u
sadberg.

Willelmum de Blaykestone Vicecomitem et escaetorem